
Brusel 5. července 2022 

Podělte se o své názory: představy místních a regionálníc h volených zástupc ů o 
budoucnosti Evropy 

Vážený pane kolego, vážená paní kolegyně, 

jako nově zvolený předseda Evropského výboru regionů mám to potěšení Vás přizvat k 
účasti na nejrozsáhlejším průzkumu prováděném mezi všemi místními a regionálními 
zvolenými zástupci v Evropské unii. 

Už déle než čtyři měsíce čelíme agresivní ruské válce na Ukrajině. 24. února se na náš 
kontinent vrátil přízrak ozbrojeného konfliktu, jenž nás přiměl obrátit se k základnímu 
poslání Evropské unie, jímž je zajištění míru a solidarity a ochrana našeho sociálního modelu 
založeného na soudružnosti mezi regiony a městy a mezi vesnicemi a odlehlými 
venkovskými a ostrovními komunitami.  

Evropská unie jako taková by se měla nadále rozvíjet, a to zejména tím, že bude uvádět do 
praxe výsledky z „Konference o budoucnosti Evropy“. Máme šanci zlepšit fungování 
demokracie v Evropě. Rovněž je naší zodpovědností postavit se čelem k výzvám jako 
klimatická krize, v nichž – pokud se zhostíme své role lokálních aktérů – může být EU 
globálním leaderem. 

Je důležité, aby místní a regionální zastupitelé jako úroveň veřejné správy, která je občanům 
nejblíže a které občané nejvíce důvěřují, sdíleli své názory na budoucnost Evropské unie. 
Tento každoroční průzkum je klíčovým instrumentem, jenž pomáhá našim místním a 
regionálním samosprávám být slyšet.  

Společně s agenturou Ipsos bychom Vás jako představitele milionu zástupců zvolených v 
obcích, městech a regionech EU chtěli požádat, abyste se tohoto průzkumu zúčastnil/a. 
Budeme Vám vděčni, pokud si najdete čas na vyplnění dotazníku, což by Vám nemělo zabrat 
více než 10 minut.  

Výsledky průzkumu budou zveřejněny v říjnu u příležitosti 20. ročníku Evropského týdne 
regionů a měst, během nějž budeme diskutovat o perspektivách a výzvách, jimž čelí místní a 
regionální samosprávy EU, a kdy na plenárním zasedání Evropského výboru regionů 
představíme náš výroční regionální a místní barometr. 

Děkujeme Vám za sdílení Vašich postřehů. Můžete počítat s tím, že toto shromáždění Váš 
hlas a hlas Vašich voličů vyslyší.  

Vasco Alves Cordeiro 
Předseda Evropského výboru regionů 

Rue Belliard/Belliardstraat 101   |   1040 Bruxelles/Brussel   |   BELGIQUE/BELGIË   |   Tel. +32 22822211 

www.cor.europa.eu   |    @EU_CoR   |    /european.committee.of.the.regions   |    /european-committee-of-the-regions   |    @EU_regions_cities 




